
Dauer der Verfahren
Hauptverfahren vor den Verwaltungsgerichten

- Kammern insgesamt -
Landessumme

von den erledigten Verfahren waren anhängig

Jahr
Erledigungen 

insgesamt

bis 
einschließl. 3 

Monate
in %

mehr als 3 bis 
einschl. 6 
Monate

in %
mehr als 6 bis 

einschl. 12 
Monate

in %
mehr als 12 

bis einschl. 18 
Monate

in %

2014 34.742 8.838 25,4 6.695 19,3 9.230 26,6 5.748 16,5
2015 36.894 9.875 26,8 7.267 19,7 9.509 25,8 5.782 15,7
2016 44.295 14.031 31,7 9.685 21,9 10.644 24,0 5.402 12,2
2017 51.922 12.672 24,4 10.777 20,8 17.714 34,1 7.002 13,5
2018 53.473 8.551 16,0 6.546 12,2 14.462 27,0 14.107 26,4
2019 48.531 7.842 16,2 5.591 11,5 8.523 17,6 6.521 13,4
2020 40.691 6.896 16,9 4.517 11,1 6.870 16,9 4.746 11,7
2021 38.034 7.903 20,8 4.451 11,7 5.945 15,6 4.301 11,3
2022 41.987 10.386 24,7 5.911 14,1 7.689 18,3 4.116 9,8
2023 40.689 8.963 22,0 5.428 13,3 8.521 20,9 4.286 10,5

von den erledigten Verfahren waren anhängig

Jahr
Erledigungen 

insgesamt

mehr als 18 
bis einschl. 24 

Monate
in %

mehr als 24 
bis einschl. 36 

Monate
in %

mehr als 36 
Monate

in %

Durchschnittl. 
Dauer je 

Verfahren in 
Monaten

2014 34.742 2.387 6,9 1.473 4,2 371 1,1 9,1
2015 36.894 2.758 7,5 1.417 3,8 286 0,8 8,8
2016 44.295 2.676 6,0 1.508 3,4 349 0,8 7,8
2017 51.922 2.147 4,1 1.188 2,3 422 0,8 8,1
2018 53.473 6.916 12,9 2.388 4,5 503 0,9 11,5
2019 48.531 8.489 17,5 10.671 22,0 894 1,8 15,0
2020 40.691 4.430 10,9 8.978 22,1 4.254 10,5 17,2
2021 38.034 3.449 9,1 5.889 15,5 6.096 16,0 17,6
2022 41.987 3.661 8,7 4.865 11,6 5.359 12,8 15,5
2023 40.689 4.365 10,7 4.797 11,8 4.329 10,6 15,2
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Durchschnittl. Dauer je Verfahren in Monaten
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